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BÖLÜM II 

2. ÖRGÜT YAZININDA DI  ÇEVRE  

 1929 Ekonomik Buhranı'ndan sonra bütün dünyada ekonomik sistemler 

tatrı ılmaya ba landı. Klasik yönetim yakla ımının çözüm üretmede yetersiz kalması, yeni 

yönetim anlayı larının do masına sebep olmu tur. Klasik yakla ımda insanlar bir makina 

gibi görülüyordu. Neo klasik yakla ım klasik yakla ımdan farklı olarak, insanın duygusal 

yönüne önem atfedmektedir. Sistem yakla ımı ise önceki yakla ımlardan ba ımsız 

olmamakla birlikte olaylara bütünle ik bir bakı  açısı ile bakmaktadır. Organizasyonlarda 

ba arı için iç ve dı  faktörleri birlikte ele almanın önemli oldu u ifade edilmektedir.  

 Durumsallık yakla ımı ise sistem yakla ımından tamamen ba ımsız de ildir. Di er 

yakla ımlardan farkı, her ko ul için geçerli bir yönetim yakla ımı olmadı ını savunmasıdır. 

Bu yakla ıma göre i letmeler dı a açık sistemler oldu u için dı  çevrenin önemi büyüktür. 

Dı  çevre örgüt yapısını etkiledi i için yönetim uygulamaları da etkilenmektedir. Bu 

yüzden örgütün dı  çevreyi dikkate alarak hareket etmesi gerekmektedir. Örgütsel ekoloji 

yakla ımı ise durumsallık yakla ımından tamamen farklı de ildir. Ekoloji kuramı dı  

çevrenin örgütsel ya am üzerindeki etkisine vurgu yapmaktadır. Dı  çevrede meydana 

gelen de i imlere ayak uyduramayan örgütlerin, do al seçimle elenerek ya amlarının sona 

ermesi durumu söz konusu olabilmektedir. A a ıda bu yakla ımlar üzerinde 

durulmaktadır.  

 2.1.Sistem Yakla ımı 

 Yirminci yüzyıl içerisinde bilimsel geli mede son derece ciddi bazı atılımlar 

gözlenmi , bunun sonucu olarakda, bu alanda devrim yaratacak nitelikte yeni kavramlar 

ortaya çıkmı  ve yeni teoriler geli tirilmi tir. te bu teorilerden birisi olan sistem teorisi, 

bilimsel geli menin önemli parçalarından birisini olu turmaktadır (Yamak 2004: 3).  

 Geçmi i 18. yüzyıla kadar uzanan sistem teorisinin çe itli bilim dallarında 

uygulanması 20. yüzyılın ba larına dayanmaktadır. 1937 yılında Ludwig Van 

Bertalanffy'in ba lattı ı 'Genel Sistem Teorisi', tüm bilim alanlarında ortak bir analitik 

model kurma amacı gütmektedir. Nihai amaç; matematikten fizi e, hukuktan iktisada tüm 

bilimlerde ortak unsur ve süreçleri kullanarak evrensel bir bilim olu turmaktır (Dinçer 

http://www.enfal.de/sosyalbilimler/s/032.htm 2016).  
























































































































































